



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 40.090.018,14      | 16.766.500,12      | 16.766.500,12         | 13.363.339,38      | 13.363.339,38         | 12.191.124,00                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 13.095,00          | 161.499,96         | 161.499,96            | 4.365,00           | 4.365,00              | 14.500,00                        |
| SUBTOTAL                              | 40.103.113,14      | 16.928.000,08      | 16.928.000,08         | 13.367.704,38      | 13.367.704,38         | 12.205.624,00                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.597.327,10       | 1.752.500,00       | 1.752.500,00          | 1.865.775,70       | 1.865.775,70          | 2.304.476,56                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 727.399,77         | 113.333,32         | 113.333,32            | 242.466,59         | 242.466,59            | 678.613,85                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 13.095,00          | 21.500,00          | 21.500,00             | 4.365,00           | 4.365,00              | 14.500,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 4.856.832,33       | 1.617.666,68       | 1.617.666,68          | 1.618.944,11       | 1.618.944,11          | 1.611.362,71                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 34.505.786,04      | 15.175.500,08      | 15.175.500,08         | 11.501.928,68      | 11.501.928,68         | 9.901.147,44                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |  |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|--|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    |                       |                    | Despesas Liquidadas   |                                  |  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 33.933.813,93      | 11.311.271,31      | 11.311.271,31         | 18.658.624,45      | 18.658.624,45         | 7.804.039,86       | 7.804.039,86          | 6.880.420,57                     |  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 80.000,00          | 26.666,67          | 26.666,67             | 20.000,00          | 20.000,00             | 5.074,25           | 5.074,25              | 9.146,36                         |  |
| SUBTOTAL                                        | 33.853.813,93      | 11.284.604,64      | 11.284.604,64         | 18.638.624,45      | 18.638.624,45         | 7.798.965,61       | 7.798.965,61          | 6.871.274,21                     |  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 9.230.800,00       | 3.076.933,33       | 3.076.933,33          | 827.701,92         | 827.701,92            | 175.013,97         | 175.013,97            | 122.365,89                       |  |
| (-) Deduções                                    | 350.000,00         | 116.666,67         | 116.666,67            | 344.834,68         | 344.834,68            | 131.836,21         | 131.836,21            | 95.611,56                        |  |
| Amortização de Dívida                           | 350.000,00         | 116.666,67         | 116.666,67            | 344.834,68         | 344.834,68            | 131.836,21         | 131.836,21            | 95.611,56                        |  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 42.734.613,93      | 14.244.871,31      | 14.244.871,31         | 19.121.491,69      | 19.121.491,69         | 7.842.143,37       | 7.842.143,37          | 6.898.028,54                     |  |
| RESULTADO                                       | -42.734.613,93     | -14.244.871,31     | -14.244.871,31        | -19.121.491,69     | -19.121.491,69        | -7.842.143,37      | -7.842.143,37         | -6.898.028,54                    |  |
| RESULTADO                                       | -37.877.781,60     | -12.627.204,63     | -12.627.204,63        | -17.502.547,58     | -17.502.547,58        | -6.223.199,26      | -6.223.199,26         | -5.286.665,83                    |  |
| RESULTADO                                       | -8.228.827,89      | 930.628,77         | 930.628,77            | -7.619.563,01      | -7.619.563,01         | 3.659.785,31       | 3.659.785,31          | 3.003.118,90                     |  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -1.772.086,61      | -1.772.086,61         | -2.002.496,90      | -230.410,29        | -230.410,29           |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 6.672.118,95       | 6.672.118,95          | 8.804.961,66       | 2.132.842,71       | 2.132.842,71          |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Ativo Realizável                  | 287.283,49         | 287.283,49            | 320.427,29         | 33.143,80          | 33.143,80             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -562.893,92        | -562.893,92           | -152.531,14        | 410.362,78         | 410.362,78            |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 4.624.421,91       | 4.624.421,91          | 6.970.360,91       | 2.345.939,00       | 2.345.939,00          |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 4.624.421,91       | 4.624.421,91          | 6.970.360,91       | 2.345.939,00       | 2.345.939,00          |